
Kodėl Europos socialinio fondo agentūra (toliau – Agentūra) maisto produktų labiausiai 

skurstantiems asmenims neperka per CPO? 

Vadovaujantis VPĮ 82 straipsnio reikalavimais, Agentūra privalo įsigyti prekes iš CPO, kai CPO 

kataloge siūlomos prekės atitinka Agentūros poreikius. CPO kataloge yra konservuoti žalieji žirneliai 

(ne daugiau kaip 1 kg; galiojimas ne mažiau kaip 90 parų, užsakymas ketvirčiais), saldintas 

sutirštintas pienas ir UAT pienas (2-2,5 proc.). Agentūra pažymi, jog perkant per CPO nėra galimybės 

išskaidyti prekės kainą, išskiriant transportavimo bei sandėliavimo iki transportavimo išlaidas, kurios 

vadovaujantis Aprašu negali būti didesnės nei 1 proc. (CPO kataloge nurodžius, jog maisto produktus 

bus privaloma pristatyti į 60 skirtingų sandėlių, gali nutikti taip, jog transportavimo ir sandėliavimo 

iki transportavimo procentas bus didesnis nei reikalaujama Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministro 2020 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. A1-307 patvirtino Europos pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims fondo projektų finansavimo sąlygų apraše Nr. 5 (toliau – Aprašas); 

konservuotų žaliųjų žirnelių išfasavimas yra per didelis, kadangi Agentūra numato pirkti ne daugiau 

690 g. Perkant maisto produktus per CPO katalogą, laimėtojai yra išrenkami pagal kainos kriterijų, t. 

y., laimi mažiausią kainą pasiūlęs tiekėjas. Agentūra siekia, jog tiekėjai pasiūlytų ekologiškus maisto 

produktus, todėl šį pirkimą ketina vykdyti ekonominio naudingumo būdu taikant kainos ir kokybės 

santykį tam tikrose pirkimo dalyse nurodant galimybę / išreiškiant norą, kad tiekėjai siūlytų 

ekologišką maisto produktą, o CPO kataloge laimėtojai yra išrenkami ekonominio naudingumo būdu 

pagal mažiausią kainą.  

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, buvo nuspręsta Pirkimą vykdyti ne iš CPO. 
 


